[МЕСТО ДЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат

03.10.2025 572/82-п

О внесении изменений в постановление

администрации Каргатского района

Новосибирской области от 30.09.2024 № 546/82-п

Руководствуясь федеральными законами: от 21.12.1994г «68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 12.02.1998г № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

от 06.10.2003г №131-ФЗ, от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму», от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой

деятельности» в связи с изменениями поставленных приоритетных задач, по

вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

Каргатского района, перераспределения финансирования.

На основании решения  очередной сессии Совета депутатов Каргатского

района Новосибирской области «О внесении изменений в решение «О

бюджете муниципального образования Каргатского района Новосибирской

области на 2025 год и плановый период 2026 года» от 19 августа 2025 года, №

313, администрация Каргатского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района

Новосибирской области от 30.09.2024г № 546/82-п «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения Каргатского района Новосибирской области на 2025-2030 годы» (в

редакции постановления № 408/82-п от 14.07.2025г):

1.1. В паспорте программы «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Каргатского

района Новосибирской области на 2025-2030 годы» в графе «Объём

финансирования программы (с расшифровкой по годам и источникам

финансирования)» в строке «2026 год», «Районный бюджет» цифру «14561,0»

заменить на цифру «18340,0», «Предполагаемый общий объём

финансирования на реализацию Программы», «Районный бюджет» цифру

«94323,5» заменить на цифру «98102,5».

1.2. В приложении 2 по строке Задача 1, цель 1.  «Развитие системы

своевременного оповещения населения и организации связи при угрозе и

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» в графе «Содержание в рабочем состоянии устройств оповещения

населения при угрозе и возникновениях ЧС» в подстроках «Стоимость

единицы», «Сумма затрат», «Районный бюджет», «Итого затрат на решение

задачи 1» в столбце «2026 год» цифру «520,0» изменить на цифру «1690,0».

1.3. В приложении 2 в столбце «Всего по программе» в строках «Стоимость

единицы», «Сумма затрат», Районный бюджет», «Итого на решение задачи 1»

цифру «4596,4» заменить на цифру «5766,4».

1.4. В приложении 2 по строке Задача 2, цель 1. «Предупреждение и

ликвидации ситуаций техногенного характера, система АДПИ Каргатского

района» в подстроках «Стоимость единицы», «Сумма затрат», «Районный

бюджет», «Итого затрат на решение задачи 2» в столбце «2026 год» цифру

«1350,0» изменить на цифру «1834,3»

1.5. В приложении 2 в столбце «Всего по программе» в строках «Стоимость

единицы», «Сумма затрат», Районный бюджет», «Итого на решение задачи 2»

цифру «9050,0» заменить на цифру «9534,3».

1.6. В приложении 2 по строке Задача 3, цель 1. «Подготовка населения и

территорий к цикличным чрезвычайным ситуациям природного характера

(весенний паводок, природные пожары, опашка населённых пунктов)» в

подстроках «Стоимость единицы», «Сумма затрат», «Районный бюджет»,

«Итого затрат на решение задачи 3» в столбце «2026 год» цифру «500,0»

изменить на цифру «615,0».

1.7. В приложении 2 в столбце «Всего по программе» в строках «Сумма

затрат», Районный бюджет», «Итого на решение задачи 3» цифру «3800,0»

заменить на цифру «3915,0».

1.8. В приложении 2 по строке Задача 4, цель 1. «Создание резервов

материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и

первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения» в подстроках

«Сумма затрат», «Районный бюджет», «Итого затрат на решение задачи 4» в

столбце «2026 год» цифру «30,0» изменить на цифру «35,0».

1.9. В приложении 2 в столбце «Всего по программе» в строках «Сумма

затрат», Районный бюджет», «Итого на решение задачи 4» цифру «210,0»

заменить на цифру 215,0».

2.0. В приложении 2 по строке Задача 5, цель 1. «Оказание методической

помощи, обеспечение информационного обмена по обстановке на территории

района, с поселениями и организациями района по вопросам координации

действий сил и средств, при угрозе, возникновении и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории района» в графе «Обеспечение

содержания и оснащение необходимым оборудованием и имуществом

диспетчеров администрации Каргатского района (зарплата, командировки,

приобретение оборудования, мебели, услуг связи, интернета)» в подстроках

«Сумма затрат», «Районный бюджет», «Итого затрат на решение задачи 5»

цифру «11800,0» изменить на цифру «13754,7».

	Постановл. бюджет 2026
	03.10.2025
	ПАСПОРТ ОБЖ 2026
	ПРИЛОЖЕНИЯ бюджет 2026 год